Kính gửi: Các cơ sở giáo dục trực thuộc huyện

 Thực hiện công văn số 2410/UBND-VP ngày 03/7/2024 của Uỷ ban nhân

dân huyện Đắk Song về việc sử dụng tài khoản định danh điện  tử  trên  ứng  dụng

VNeID trong  thực  hiện  thủ  tục  hành chính. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị

Hiệu trưởng các trường tiểu học, trung học cơ sở triển khai thực hiện các nội dung

sau:

- Tuyên truyền những lợi ích mà ứng dụng tài khoản định danh điện tử mang

lại; đồng thời vận động, hướng dẫn người dân thực hiện đăng ký, kích hoạt tài

khoản định danh điện tử, đặc biệt là mức độ 2.

- Quán triệt 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên trong đơn vị đăng ký, kích

hoạt tài khoản định danh điện tử.

- Sử dụng Căn cước trong các hoạt động giao dịch, trường hợp nếu công dân

không mang theo thẻ Căn cước hoặc làm mất Căn cước, nhưng đã kích hoạt tài

khoản định danh điện tử mức 2 có thể sử dụng thay thế cho thẻ Căn cước theo

đúng chỉ đạo của Chính phủ.

- Nghiên cứu các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành liên quan đến định

danh điện tử để điều chỉnh quy chế của nhà trường phù hợp với pháp luật hiện

hành.

- Phối hợp với lực lượng Công an trong ứng dụng Cơ sở dữ liệu quốc gia về

dân cư hoặc thiết bị xác minh di động, để xác minh nhân thân các thí sinh trên địa

bàn trong trường các kỳ thi, công tác tuyển sinh theo đúng quy định.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các cơ sở giáo dục trực thuộc

huyện triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT (Hg).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Bùi Tuấn Khang

UBND HUYỆN ĐẮK SONG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số        /PGDĐT

V/v sử dụng tài khoản định danh điện
tử  trên  ứng  dụng  VNeID trong  thực

hiện  thủ  tục  hành chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Đắk Song, ngày      tháng 7 năm 2024

		2024-07-05T08:18:23+0700

		2024-07-05T10:06:32+0700

		2024-07-05T10:05:45+0700

		2024-07-05T10:05:45+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T10:07:02+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!